
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 32/2019 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  CONVENZIONE CON GLI ENTI GESTORI DELLE FUNZIONI 
SOCIOASSISTENZIALI PER LE ATTIVITA` SOCIO-SANITARIE. ANNI 2019-2020. 
APPROVAZIONE            
 
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno trenta del mese di Settembre dell’anno duemiladiciannove, alle ore 19:30 a 

Settimo Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di 

regolare convocazione si è riunita la GIUNTA dell’UNIONE NET della quale sono membri i 

Signori: 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 

    

1 BARACCO LUCA Presidente  Presente 

2 BONGIOVANNI MARCO Assessore Assente 

3 PITTALIS RENATO Assessore Presente 

4 DE ZUANNE EMANUELE Assessore Presente 

5 CAMOLETTO VIVIANA Assessore Presente 

6 PIASTRA ELENA Assessore Presente 

7 BURDISSO FEDERICA Assessore Assente 

 
 

Totale  Presenze    5                   Totale Assenze     2 
 

Presiede la seduta il Presidente, Luca Baracco. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Ulrica Sugliano. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  30/09/2019 VERBALE N.   32 
 
 
Richiamata la legge 8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
Richiamata la Legge Regionale 08/01/2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del 
sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione 
di riferimento”; 
 
Dato atto che il D.P.C.M. 29/11/2001 “Definizione dei livelli essenziali di assistenza” 
(L.E.A.) ha stabilito, nell’Allegato 1, Punto 1.C, le prestazioni che il Servizio Sanitario 
Nazionale deve garantire con riferimento all’area dell’integrazione socio-sanitaria;  
 
Richiamata la D.G.R. n. 51-11389 del 23.12.2003 “D.P.C.M. 29 novembre 2001, 
Allegato 1, Punto 1.C. Applicazione Livelli Essenziali di assistenza all’area 
dell’integrazione socio-sanitaria”; 
 
Richiamata la deliberazione C.U. n.3 del 4/3/2014 ad oggetto “Approvazione 
convenzione per l'effettuazione delle attività integrate socio-sanitarie. Periodo 
1.1.2014 - 31.12.2016”, la successiva deliberazione G.U. del 16.02.2018 n. 3 ad 
oggetto “Convenzione tra l'ASL TO4 e gli Enti gestori delle funzioni socio-
assistenziali per l'applicazione della DGR 51-11389 del 23.12.2003 - Presa d’atto 
proroga anno 2017” e la deliberazione G.U. del 18/06/2018 n. 19 ad oggetto 
“Convenzione tra l'ASL TO4 e gli Enti gestori delle funzioni socio-assistenziali per 
l’applicazione della D.G.R. 51-11389 del 23/12/2003 - Anno 2018 – Approvazione”; 
 

Dato atto che per l’anno corrente continua l’applicazione della Convenzione in 
considerazione del fatto che non sono sopraggiunte nuove e diverse indicazioni 
normative e che il nuovo testo della Convenzione sostanzialmente riprende i 
contenuti della Convenzione in vigore per gli anni precedenti; 

 
 Preso atto che l'ASL TO4, con deliberazione del Direttore Generale n. 945 del 
14/08/2019 ha approvato per il biennio 2019-2020 il nuovo testo della Convenzione; 
  

Tutto ciò premesso; 

 

Richiamati: 

Il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 

Il vigente Statuto; 

 

Considerato che sulla proposta in oggetto viene espresso, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo Unico Enti Locali; 
 
Si propone affinché la Giunta dell’Unione 
 
 



 

D E L I B E R I 
 

1. APPROVARE la “Convenzione con gli Enti Gestori delle funzioni 
socioassistenziali per le attività socio-sanitarie. Anni 2019-2020”, come 
approvata dall’ASL TO4, con deliberazione del Direttore Generale n. 945 del 
14/08/2019 e allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. DARE MANDATO al Direttore per la sottoscrizione della Convenzione; 

 
3. TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli Enti firmatari della 

convenzione in argomento.  
 

 
LA GIUNTA UNIONE 

 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente la Giunta Unione, ritenuta l’urgenza di provvedere; con separata 
votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

il Segretario Generale  Il Presidente 

D.ssa Ulrica Sugliano 
 

Luca Baracco 

 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

  
 


